
 
Rapport Söderstöd öppenvård 2019-01-01-2019-06-30 
 
 
Antal uppdrag som inkommit Avslutade Pågående 
18 3 21 
 
 
Fördelning av insatser totalt antal ärenden även pågående 2018-01-01-2018-06-30:  
Familjearbete Utredning/bedömning Råd och Stöd 
21 0 0 
 
Avslutade uppdrag fördelning små barn upp till 12/ungdomar 13 och uppåt 
Barn upp till 12 Ungdomar 13 och uppåt 
 3 0 
 
Uppdragens/insatsernas omfattning i tid, avslutade ärenden: 
Antal timmar i genomsnitt Antal mån i genomsnitt 
 12 tim/ärende totalt  3.7 månader 
 
Gruppvis fördelning av behandlingstid avslutade familjebehandling uppdrag: 
Upp till 6 mån 2 
7-12 mån 1 
Över 1 år 0 
 
 
Måluppfyllelse avseende avslutade uppdrag: 
Ja 2 
Delvis 1 
Nej 0 
 
I ärendet där måluppfyllelse delvis uppnåtts har orsaken varit: bristande motivation hos 
föräldern, samt svag föräldraförmåga. 
 
Antal uppdrag som inbegripit samverkan med andra professionella inom eller utanför 
stadsdelsområdet: 
I samtliga ärenden av familjebehandlande karaktär har samverkan skett med skola, förskola 
samt andra vårdinsatser som BUP, LSS, jourhem m.fl. Vid förebyggande/konsultativa 
uppdragen är vårt uppdrag snävare och mer begränsat, vilket gör samverkan med andra 
aktörer mindre.  
 
 
 
 
 



Analys och rapport av dagsläget: 
Vi har hittat en god form för samarbete med stadsdelen. Vi har haft uppföljande träff för 
avtalet, samt en gemensam halvdag för samverkan mellan socialsekreterare och behandlare. 
Vi behöver få personliga relationer och hitta ett smidigt sätt att lära känna varandra mer, då 
gott förtroende och personliga relationer är avgörande för hur smidigt samarbetet oss emellan 
kan bli.  
 
De flesta ärendena är i form av korta begränsade samtalsserier, men vi har även ett par 
mycket omfattande insatser som är ett alternativ till placering. Vi har för närvarande också två 
Individuell KOMET under uppstart. 
 
Många av ärendena har varit föräldrar i svår samarbetskonflikt efter skilsmässa, eller barn 
som blir hemma och inte kommer iväg till sin skola. I vissa ärenden där våld förekommit 
behöver arbetet vara av mera medlande karaktär. Flertalet ärenden handlar om föräldrastöd, 
där föräldrarna av olika orsaker brister. Psykisk ohälsa är vanligt förekommande och 
svårigheter inom NPF i form av ADHD/ADD/autismspektrastörningar är vanligt 
förekommande bland både barn och föräldrar. Behandlarna arbetar till största delen i 
familjernas hem. Arbetet handlar ofta om att öka förälderns föräldraförmåga och har 
därigenom klara familjepedagogiska moment som en del i arbetet. I familjernas hem kan vi 
kombinera pratet med direkt görande i familjens vardag. Arbetet sker också i stor utsträckning 
mellan 15-20, då vi ser till att förlägga arbetet efter skol och arbetstid för familjerna. 
 
Söderstöd har under 2019 utökat arbetsgruppen med 4 familjepedagoger. Tanken är att kunna 
erbjuda ännu mer omfattande familjepedagogiska insatser då vi sett ett ökat behov av detta. 
Norrmalm har kommit med sitt första uppdrag som just nu planeras. Vi har fortsatt möjlighet 
till snabbt akutstöd till familjer vid misstanke om våld. Vi har också en pågående KIBB-
behandling, samt Trappan-samtal. Vårt KIBB team består idag av 4 behandlare.  
Öppenvården på Norrmalm omfattar i storlek ungefär 0,5-0.75 % av en heltidstjänst. Genom 
upphandling har Stadsdelen kunnat få tillgång till specialutbildade behandlare samt möjlighet 
att få behandling på flertalet språk. Vi har förutom svenska arbetat på Spanska, dahri/persiska 
samt Engelska. 
 
Från 2018 kan vi även erbjuda samtalsbehandling för våldsutövande i partnerelationer. Nytt 
pedagogiskt material för 5 samtal med våldsutsatta kvinnor är framtaget och används 
permanent i verksamheten.  
 
2 medarbetare genomgår sk steg 2, 3 årigt psykoterapeutprogram som leder till 
Psykoterapeutexamen. 2 st har i maj avslutat sina studier, I arbetsgruppen finns redan 7 leg. 
psykoterapeuter. Övriga har sk.steg 1, basutbildning i psykoterapi. Under hösten 2019 
kommer ytterligare en medarbetare utbildas i Trappan-modellen, 2 medarbetare fortsätter sina 
steg 2 studier.  
 
 
190702 
 
 
 
Maria Hällström 
VD 
Söderstöd Öppenvård  


